
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 16 de novembre de 2023, de la Direcció 
General d’Ordenació Educativa i Política Lingüística, per 
la qual s’autoritza a impartir cursos de formació i avalu-
ació del nivell A1 de coneixements de valencià de la Junta 
Qualificadora de Coneixements de Valencià (JQCV). 
[2023/11816]

RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2023, de la Direc-
ción General de Ordenación Educativa y Política Lingüís-
tica, por la que se autoriza a impartir cursos de formación 
y evaluación del nivel A1 de conocimientos de valenciano 
de la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià 
(JQCV). [2023/11816]

El Decreto 128/2016, de 7 de octubre, del Consell, por el que se 
regula la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià, establece, 
en el artículo uno, lo siguiente:

«La Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià (de ahora 
en adelante, JQCV), adscrita a la conselleria competente en materia 
de política lingüística y gestión del multilingüismo, tiene como fun-
ción registrar, expedir, homologar y validar las certificaciones oficiales 
administrativas de conocimientos de valenciano, y organizar las pruebas 
para obtenerlos.»

La Orden 7/2017, de 2 de marzo, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, por la que se regulan los certificados 
oficiales administrativos de conocimientos de valenciano de la Junta 
Qualificadora de Coneixements de Valencià, el personal examinador y 
la homologación y la validación de otros títulos y certificados, estable-
ce, en la disposición adicional tercera, lo siguiente:

«1. Los centros de formación de personas adultas dependientes de 
la conselleria competente en materia de educación, las entidades locales 
que disponen de personal técnico con las funciones propias de la promo-
ción lingüística y las universidades públicas tienen competencias para la 
formación y la evaluación del nivel A1 de conocimientos de valenciano, 
de acuerdo con los criterios establecidos en esta orden.

2. La JQCV registrará y expedirá la certificación del nivel A1 de 
conocimientos de valenciano a propuesta de los centros y del personal 
técnico mencionado de acuerdo con la regulación de la convocatoria 
ordinaria de las pruebas de la JQCV.»

Por otro lado, la Resolución de 3 de octubre de 2023, de la Direc-
ción General de Ordenación Educativa y Política Lingüística, por la 
que se establecen los criterios para acreditar y expedir el certificado de 
nivel A1 de conocimientos de valenciano por la Junta Qualificadora de 
Coneixements de Valencià, establece, en el apartado uno del artículo 
ocho, lo siguiente:

«El Servicio de Formación y Acreditación comunicará la autori-
zación para impartir el curso o cursos solicitados durante el mes de 
noviembre.»

De conformidad con el Decreto 136/2023, de 10 de agosto (DOGV 
9661, 14.08.2023), del Consell, por el cual se aprueba el Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Universidades y 
Empleo, corresponde a la Dirección General de Ordenación Educativa 
y Política Lingüística dirigir, analizar, coordinar y ejecutar la política 
lingüística de acuerdo con la planificación lingüística de la Generalitat 
y con la normativa legal vigente. Por ello, y de acuerdo con las compe-
tencias atribuidas a esta dirección general en el artículo 10 del Decreto 
136/2023, de 10 de agosto, del Consell, resuelvo:

Único
Autorizar la impartición del curso o cursos solicitados en los centros 

o entidades que se indican en el anexo I de esta resolución.
Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las 

personas interesadas pueden interponer un recurso de alzada ante la 
Secretaría Autonómica de Educación en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente de la publicación, de conformidad con lo dispues-
to en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas, sin 
perjuicio de que utilicen cualquiera otra vía que consideren oportuna.

València, 16 de noviembre de 2023.– El director general de Ordena-
ción Educativa y Política Lingüística: Ignacio Martínez Arrúe.

El Decret 128/2016, de 7 d’octubre, del Consell, pel qual es regula 
la Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià, establix, en l’ar-
ticle u, el següent:

«La Junta Qualificadora de Coneixements de Valencià (d’ara enda-
vant, JQCV), adscrita a la conselleria competent en matèria de política 
lingüística i gestió del multilingüisme, té com a funció registrar, expedir, 
homologar i validar els certificats oficials administratius de coneixe-
ments de valencià, i organitzar les proves per a obtindre’ls.»

L’Ordre 7/2017, de 2 de març, de la Conselleria d’Educació, Inves-
tigació, Cultura i Esport, per la qual es regulen els certificats oficials 
administratius de coneixements de valencià de la Junta Qualificadora de 
Coneixements de Valencià, el personal examinador i l’homologació i la 
validació d’altres títols i certificats, establix, en la disposició addicional 
tercera, el següent:

«1. Els centres de formació de persones adultes dependents de la 
conselleria competent en matèria d’educació, les entitats locals que 
disposen de personal tècnic amb les funcions pròpies de la promoció 
lingüística i les universitats públiques tenen competències per a la for-
mació i l’avaluació del nivell A1 de coneixements de valencià, d’acord 
amb els criteris establits en aquesta ordre.

2. La JQCV registrarà i expedirà el certificat del nivell A1 de conei-
xements de valencià a proposta dels centres i del personal tècnic esmen-
tat d’acord amb la regulació de la convocatòria ordinària de les proves 
de la JQCV.»

D’altra banda, la Resolució de 3 d’octubre, de la Direcció General 
d’Ordenació Educativa i Política Lingüística, per la qual s’establixen 
els criteris per a acreditar i expedir el certificat de nivell A1 de conei-
xements de valencià per la Junta Qualificadora de Coneixements de 
Valencià, establix, en l’apartat u de l’article huit, el següent:

«El Servei de Formació i Acreditació comunicarà l’autorització per 
a impartir el curs o cursos sol·licitats durant el mes de novembre.»

De conformitat amb el Decret 136/2023, de 10 d’agost (DOGV 
9661, 14.08.2023), del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic 
i funcional de la Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació, cor-
respon a la Direcció General d’Ordenació Educativa i Política Lingüís-
tica dirigir, analitzar, coordinar i executar la política lingüística d’acord 
amb la planificació lingüística de la Generalitat i amb la normativa legal 
vigent. Per això, d’acord amb les competències atribuïdes a aquesta 
direcció general en l’article 10 del Decret 136/2023, de 10 d’agost, del 
Consell, resolc:

Únic
Autoritzar la impartició del curs o cursos sol·licitats als centres o 

entitats que s’indiquen en l’annex I d’aquesta resolució.
Contra aquesta resolució, que no posa fi a la via administrativa, les 

persones interessades poden interposar un recurs d’alçada davant de la 
Secretaria Autonòmica d’Educació en el termini d’un mes a comptar 
des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que disposen 
els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, sense perjuí que 
utilitzen qualsevol altra via que consideren oportuna.

València, 16 de novembre de 2023.– El director general d’Ordena-
ció Educativa i Política Lingüística: Ignacio Martínez Arrúe.



ANEXO I
Entidades o centros autorizados para impartir cursos de nivel A1

ENTIDAD O CENTRO ORGANIZADOR

03010715 CFPA PAULO FREIRE, DE ALICANTE

03010876 CFPA MERCÉ RODOREDA, DE ELCHE

03012864 CFPA BABEL, DE ALICANTE

03012888 CFPA F. GINER DE LOS RÍOS, DE ALICANTE

03012876 CFPA BARRI TÓMBOLA, DE ALICANTE

03012906 CFPA RÍO TARAFA, DE ASPE

03012918 CFPAM DE BENIDORM

03012955 CFPA EL MANANTIAL, DE ELCHE

03012967 CFPA LA LLOTJA, DE ELCHE

03012979 CFPA JOAN LLUÍS VIVES, DE IBI

03012980 CFPA L’ILLA DELS GARROFERETS, DE NOVELDA

03012992 CFPA DE ORIHUELA

03013005 CFPA CARLES SALVADOR, DE PETRER

03013017 CFPA SANT VICENT FERRER, DE SAN VICENTE DEL 
RASPEIG

03013030 CFPA ARCO IRIS, DE VILLENA

03015491 CFPA DE TORREVIEJA

03016729 CFPAM ALFONSO INIESTA, DE BANYERES DE 
MARIOLA

03016754 CFPAM CENTRE NOU, DE CALLOSA D’EN SARRIÀ

03016781 CFPAM DE GATA DE GORGOS

03017205 CFPAM DE BENITACHELL

03017497 CFPA LA ATALAYA, DE VILLENA

03017667 CFPA DE LA NUCIA

03017722 CFPAM DE CALP

03012943 CFPA RAMON ORTEGA, DE DÉNIA

03011771 CFPA ANTONIO PORPETTA, DE ELDA

12003651 CFPA ANTIGA PANDEROLA, DE VILA-REAL

12004451 CFPA GERMÀ COLON, DE CASTELLÓ DE LA PLANA

12004849 CFPA TIRANT LO BLANC, DE L’ALCORA

12004850 CFPA HISTORIADOR VICIANA, DE BURRIANA

12004898 CFPA EC ALTO PALANCIA, DE SEGORBE

12004916 CFPA LLIBERTAT, DE VINARÒS

12006603 CFPAM DE CASTELLNOVO

46019155 CFPA JAIME I, DE ADEMUZ

46019167 CFPA ENRIC VALOR, DE ALAQUÀS

46019179 CFPA ENRIC VALOR, DE ALZIRA

46019180 CFPA CLARA CAMPOAMOR, DE ALDAIA

46019192 CFPA JAUME I, DE ALGEMESÍ

46028715 CFPA DE ALMÀSSERA

46028751 CFPAM DE BÉTERA

46028764 CFPA DE BONREPÒS I MIRAMBELL

46019261 CFPA JAUME I, DE GANDIA

46019261 CFPA ENRIC VALOR, DE L’ALCÚDIA

46019271 CFPA DE GODELLA

46019301 CFPA MENICIL, DE MANISES

46019313 CFPA SERAFÍ CENTELLES, DE OLIVA

46019325 CFPA SANT CARLES, DE ONTINYENT

ANNEX I
Entitats o centres autoritzats per a impartir cursos de nivell A1

ENTITAT O CENTRE ORGANITZADOR

03010715 CFPA PAULO FREIRE, D’ALACANT

03010876 CFPA MERCÉ RODOREDA, D’ELX

03012864 CFPA BABEL, D’ALACANT

03012888 CFPA F. GINER DE LOS RÍOS, D’ALACANT

03012876 CFPA BARRI TÓMBOLA, D’ALACANT

03012906 CFPA RÍO TARAFA, D’ASPE

03012918 CFPAM DE BENIDORM

03012955 CFPA EL MANANTIAL, D’ELX

03012967 CFPA LA LLOTJA, D’ELX

03012979 CFPA JOAN LLUÍS VIVES, D’IBI

03012980 CFPA L’ILLA DELS GARROFERETS, DE NOVELDA

03012992 CFPA D’ORIHUELA

03013005 CFPA CARLES SALVADOR, DE PETRER

03013017 CFPA SANT VICENT FERRER, DE SANT VICENT DEL 
RASPEIG

03013030 CFPA ARCO IRIS, DE VILLENA

03015491 CFPA DE TORREVIEJA

03016729 CFPAM ALFONSO INIESTA, DE BANYERES DE 
MARIOLA

03016754 CFPAM CENTRE NOU, DE CALLOSA D’EN SARRIÀ

03016781 CFPAM DE GATA DE GORGOS

03017205 CFPAM DEL POBLE NOU DE BENITATXELL

03017497 CFPA LA ATALAYA, DE VILLENA

03017667 CFPA DE LA NUCIA

03017722 CFPAM DE CALP

03012943 CFPA RAMON ORTEGA, DE DÉNIA

03011771 CFPA ANTONIO PORPETTA, D’ELDA

12003651 CFPA ANTIGA PANDEROLA, DE VILA-REAL

12004451 CFPA GERMÀ COLON, DE CASTELLÓ DE LA PLANA

12004849 CFPA TIRANT LO BLANC, DE L’ALCORA

12004850 CFPA HISTORIADOR VICIANA, DE BORRIANA

12004898 CFPA EC ALT PALÀNCIA, DE SEGORBE

12004916 CFPA LLIBERTAT, DE VINARÒS

12006603 CFPAM DE CASTELLNOVO

46019155 CFPA JAIME I, D’ADEMUZ

46019167 CFPA ENRIC VALOR, D’ALAQUÀS

46019179 CFPA ENRIC VALOR, D’ALZIRA

46019180 CFPA CLARA CAMPOAMOR, D’ALDAIA

46019192 CFPA JAUME I, D’ALGEMESÍ

46028715 CFPA D’ALMÀSSERA

46028751 CFPAM DE BÉTERA

46028764 CFPA DE BONREPÒS I MIRAMBELL

46019261 CFPA JAUME I, DE GANDIA

46019261 CFPA ENRIC VALOR, DE L’ALCÚDIA

46019271 CFPA DE GODELLA

46019301 CFPA MENICIL, DE MANISES

46019313 CFPA SERAFÍ CENTELLES, D’OLIVA

46019325 CFPA SANT CARLES, D’ONTINYENT



46019349 CFPAM DE PICASSENT

46019374 CFPA MIGUEL HERNÁNDEZ, DEL PUERTO DE SAGUNTO

46019386 CFPA MIQUEL ROSANES, DE SUECA

46019398 CFPA LA SERRANÍA, DE TUÉJAR

46019404 CFPA FONT DE SANT LLUÍS, DE VALÈNCIA

46019431 CFPA ESCOLA POPULAR DE NATZARET, DE VALÈNCIA

46019441 CFPA L’ALGUER, DE VALÈNCIA

46019477 CFPA SERRANO MORALES, DE VALÈNCIA

46019489 CFPA PARC DE L’OEST, DE VALÈNCIA

46024001 CFPA EL VILLAR, DE VILLAR DEL ARZOBISPO

46025799 CENTRO ESPECÍFICO DE EDUCACIÓN A DISTANCIA, 
DE VALÈNCIA

46027231 CFPAM ENRIC VALOR, DE AIELO DE MALFERIT

46027280 CFPAM DE ALFAFAR

46027346 CFPAM DE BUÑOL

46027450 CFPAM DE L’ALCÚDIA DE CRESPINS

46027531 CFPAM DE PICANYA

46027620 CFPAM DE TAVERNES BLANQUES

46027711 CFPAM DE ALBALAT DELS SORELLS

46027723 CFPAM DE ALBORAYA

46027760 CFPAM MANUEL SANTONJA DOMÍNGUEZ, DE 
BOCAIRENT

46027784 CFPAM DE FOIOS

46028120 CFPAM DE AGULLENT

46028132 CFPAM CONCEPCIÓ CARPI, DE ALBAIDA

46028703 CFPA SAN JUAN DE RIBERA, DE ALFARA DEL 
PATRIARCA

46029045 CFPAM DE MELIANA

46029331 CFPA MESTRE RIVERO, DE ALBERIC

46029343 CFPAM DE CULLERA

46029422 CFPAM DE BURJASSOT

46029690 CFPAM DE LA POBLA DE VALLBONA

46028958 CFPAM DR. ALEJANDRO TORMO MICÓ, DE LA POBLA 
DEL DUC

46028983 CFPAM DE L’ELIANA

46028995 CFPA MARIA VIDAURA, DE LLUTXENT

46029756 CFPAM PAZ MÍNGUEZ, DE CASTELLÓ

46030072 CFPA LA BARRACA, DE PUÇOL

46019337 CFPA DE PATERNA

46030199 CFPAM DE CANALS

46030679 CFPAM LA BOTAIA, DE RIBA-ROJA DE TÚRIA

46019234 CFPA ENRIC VALOR, DE XIRIVELLA

AYUNTAMIENTO DE BENICARLÓ

AYUNTAMIENTO DE CASTELLÓ DE LA PLANA

AYUNTAMIENTO DE MONCOFA

AYUNTAMIENTO DE MONTSERRAT

AYUNTAMIENTO DE MUTXAMEL

AYUNTAMIENTO DE QUART DE POBLET

AYUNTAMIENTO DE VILA-REAL

AYUNTAMIENTO DE JIJONA

DIPUTACIÓN DE VALÈNCIA

46019349 CFPAM DE PICASSENT

46019374 CFPA MIGUEL HERNÁNDEZ, DEL PORT DE SAGUNT

46019386 CFPA MIQUEL ROSANES, DE SUECA

46019398 CFPA LA SERRANÍA, DE TUÉJAR

46019404 CFPA FONT DE SANT LLUÍS, DE VALÈNCIA

46019431 CFPA ESCOLA POPULAR DE NATZARET, DE VALÈNCIA

46019441 CFPA L’ALGUER, DE VALÈNCIA

46019477 CFPA SERRANO MORALES, DE VALÈNCIA

46019489 CFPA PARC DE L’OEST, DE VALÈNCIA

46024001 CFPA EL VILLAR, DE VILLAR DEL ARZOBISPO

46025799 CENTRE ESPECÍFIC D’EDUCACIÓ A DISTÀNCIA, DE 
VALÈNCIA

46027231 CFPAM ENRIC VALOR, D’AIELO DE MALFERIT

46027280 CFPAM D’ALFAFAR

46027346 CFPAM DE BUÑOL

46027450 CFPAM DE L’ALCÚDIA DE CRESPINS

46027531 CFPAM DE PICANYA

46027620 CFPAM DE TAVERNES DE BLANQUES

46027711 CFPAM D’ALBALAT DELS SORELLS

46027723 CFPAM D’ALBORAIA

46027760 CFPAM MANUEL SANTONJA DOMÍNGUEZ, DE 
BOCAIRENT

46027784 CFPAM DE FOIOS

46028120 CFPAM D’AGULLENT

46028132 CFPAM CONCEPCIÓ CARPI, D’ALBAIDA

46028703 CFPA SAN JUAN DE RIBERA, D’ALFARA DEL 
PATRIARCA

46029045 CFPAM DE MELIANA

46029331 CFPA MESTRE RIVERO, D’ALBERIC

46029343 CFPAM DE CULLERA

46029422 CFPAM DE BURJASSOT

46029690 CFPAM DE LA POBLA DE VALLBONA

46028958 CFPAM DR. ALEJANDRO TORMO MICÓ, DE LA POBLA 
DEL DUC

46028983 CFPAM DE L’ELIANA

46028995 CFPA MARIA VIDAURA, DE LLUTXENT

46029756 CFPAM PAZ MÍNGUEZ, DE CASTELLÓ

46030072 CFPA LA BARRACA, DE PUÇOL

46019337 CFPA DE PATERNA

46030199 CFPAM DE CANALS

46030679 CFPAM LA BOTAIA, DE RIBA-ROJA DE TÚRIA

46019234 CFPA ENRIC VALOR, DE XIRIVELLA

AJUNTAMENT DE BENICARLÓ

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ DE LA PLANA

AJUNTAMENT DE MONCOFA

AJUNTAMENT DE MONTSERRAT

AJUNTAMENT DE MUTXAMEL

AJUNTAMENT DE QUART DE POBLET

AJUNTAMENT DE VILA-REAL

AJUNTAMENT DE XIXONA

DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA


		2023-11-23T13:48:22+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




